EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A.

“ TRABAJAMOS PERMANENTEMENTE PARA LLEVARLE AGUA DE LA MEJOR CALIDAL, CUIDELA NO LA DESPERDICIE ”

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA -SM-30-2024-EPSEL S.A.-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINARIA A TODO COSTO PARA

TRABAJOS DE MANTENIMIENTO DE LAS PTAR DEL AMBITO DE EPSEL S.A.

En Ia ciudad de Chiclayo, a los (23} dias del mes de octubre del 2024 siendo las 09:00 horas se
reunieron en la Oficina de Logistica, el Comité de Seleccion designado mediante Resolucién de
Gerencia de General N° 247-2024-EPSEL S.A./GG, conductor del procedimiento de seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA -SM-30-2024-EPSEL $.A.-1 CONTRATACION DEL SERVICIO
DE ALQUILER DE MAQUINARIA A TODO COSTO PARA TRABAJOS DE MANTENIMIENTC DE
LAS PTAR DEL AMBITO DE EPSEL S.A. inicia la reunion con el fin de descargar las propuestas
gue contienen las ofertas presentadas de manera electronica en el Portal del SEACE para su
Apertura, Admision, Evaluacion, Calificacién y Otorgamiento de la Buena Pro.

1. ANTECEDENTES

e)

Mediante Resolucién de Gerencia de Administracion y Finanzas N°134-2024 EPSEL S.A.-
GG/GAF de fecha 12 de julic del 2024, se aprueba la modificacidon de! Plan Anual de
Contratacicnes del Estado correspondiente al afio fiscal 2024, el cual el requerimiente para
la contratacion del CONTRATACION DE SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINARIA A
TODO COSTO PARA TRABAJOS DE MANTENIMIENTO DE LAS PTAR DEL AMBITC DE
EPSEL SA”, el cual se encuentra incluido segun referencia N° 94.

Que, mediante Resolucion de Gerencia de Administracién y Finanzas N°134-2024 EPSEL
S.A -GG/GAF, de fecha 19 de julio del 2024, se aprueba el Expediente de Contratacion del
procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°030-2024-EPSEL S.A-1

Que, mediante Resolucion de Gerencia General N° 247-2024-EPSEL SA GG, de fecha 07
de agosto del 2024, se designa el Comité de Seleccion del procedimiento de seleccién
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°030-2024-EPSEL S.A-1

Que, mediante Resolucion de Gerencia de Administracion y Finanzas N° 1568-2024-EPSEL
SA GG/GAF, de fecha 23 de agosto del 2024, se aprueba las bases administrativas y se
autoriza la primera convocatoria del procedimiento de seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N°030-2024-EPSEL S.A-1

La convocatoria en el SEACE, de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°030-2024-EPSEL
S.A-1 que tiene como objeto de convocatoria la CONTRATACION DE SERVICIO DE
ALQUILER DE MAQUINARIAA TODO COSTO PARA TRABAJOS DE MANTENIMIENTO
DE LAS PTAR DEL AMBITO DE EPSEL SA",, se realiza el 27 de agosto de 2024.

Que, mediante INFORME N°804-2024-ERPSEL SA/GG/GO, de fecha 25 de septiembre del
2024, El Gerente de la oficina Cperacional remite el Pliego absolutorio de las consuftas y
observaciones al procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°030-
2024-EPSEL S.A-1 que tiene como objeto de convocatoria la CONTRATACION DE
SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINARIA A TODO COSTO PARA TRABAJOS DE

OFICINAS; Av. Carlos Castafieda Iparraguirre N° 100 - Av, Saenz Pena W 1860 (Planta de Agua Potable) Chiclayo
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MANTENIMIENTO DE LAS PTAR DEL AMBITO DE EPSEL SA", indicando también que por
motivos de recarga laboral, lo presenta el 25 de septiembre del 2024.

El Comité de Seleccion en fecha 30 de septiembre del 2024, se reunio para el andlisis Pliego
absolutorio de las consultas y observaciones al procedimiento de seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°030-2024-EPSEL S.A-1 que tiene como objeto de
convocatoria la CONTRATACION DE SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINARIAA TODO
COSTO PARA TRABAJOS DE MANTENIMIENTO DE LAS PTAR DEL AMBITO DE EPSEL
SA" se realizo la Absolucién de las Consultas y Observaciones del procedimiento de
seleccion la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°030-2024-EPSEL S.A-1, para cumplir con
el registro en el Portal del SEACE.

Que, mediante Escrito N°1 presentado por Sr. Edgar Wilinton Tarrillo Grandez , de fecha 02
de octubre del 2024, Escrito N°01 presentado por el Sr. Jean Paul Lecussan y Ramos de
fecha 02 de octubre del 2024 solicitan la Nulidad de Oficio por la causal de contravengan
las Normas Legales, indicando que se evidencia en los Requisitos de Calificacién respecto
a la acreditacion de la experiencia del postor en la especialidad, genera confusion a los
participantes y postores para formular adecuadamente la oferta, debiendo retrotraer et
procedimiento de seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°030-2024-EPSEL S.A-1
que tiene como objeto de convocatoria la CONTRATACION DE SERVICIO DE ALQUILER
DE MAQUINARIA A TODO COSTO PARA TRABAJOS DE MANTENIMIENTO DE LAS
PTAR DEL AMBITO DE EPSEL SA”

Que mediante Resolucion General N°304-2024 EPSEL SA/GG, de fecha 09 de octubre del
2024 se declara NULIDAD DE OFICIO del procedimiento de Seleccién ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N°030-2024-EPSEL S.A-1 que tiene como objeto de convocatoria la
CONTRATACION DE SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINARIA A TODO COSTO PARA
TRABAJOS DE MANTENIMIENTO DE LAS PTAR DELAMBITO DE EPSEL. Y se retrotraiga
a la etapa de Absolucion de Consultas y Observaciones e Integracién de Bases.

Con fecha 15 de octubre del 2024, se Integraron las Bases del procedimiento de Seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°030-2024-EPSEL S.A-1 que tiene como objeto de
convocatoria la CONTRATACION DE SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINARIAA TODO
COSTO PARATRABAJOS DE MANTENIMIENTO DE LAS PTAR DEL AMBITO DE EPSEL.

Cabe Mencionar que, segun cronograma SEACE el dia 21.10.2024 correspondia [a
Apertura, Admision, Evaluacion, Calificacion y Otorgamiento de la Buena Pro, sin embargo
debido a la recarga laboral de los miembros del Comité de Seleccion, no fue posible llevar
a cabo la reunién correspondiente.
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2. PARTICIPANTES REGISTRADOS

EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A.

Acto seguido, el Comité de Seleccion, de acuerdo al cronograma, procede a verificar en el sistema
SEACE el registro de participante en el presente procedimiento de seleccion, siendo los siguientes:

Tipo

‘ Fecha de registro :

ITEM - RUC/Cédigo | Nombre o Razén Social en el | Estado
. ] procedimiento ‘ ‘
Proveedor BARRANTES ALARCON | .
oo | e | 10165389111 SEGUNDA EXEDINA 5/09_/3%1 B Vam_dom_‘
Proveedor PANTOJA AQUINO EVER o
002 | " Ry : 10174550064 GREGORY . 10/09/2024 ‘ Valido
Proveedor BENITES AYOSA VAN .
003 conRUG. | 10406237716 ST | 29/09/2024 ) \_/To |
004 | PrOVEedor | 10430637032 CARCIAAREVALOROBERTO | og5815024 Vaiido
con RUC JUA_N - i R
Proveedor SANDOVAL CHAPONAN JIMY i
005 | con RuC | 10452986545 ALEXANDER | 24/09/2024 | Valido |
Proveedor BUSTAMANTE ROJAS JOSE . '
008 | "con RUC | 10457364577 ALEXANDER | 7/09/2024 Valido
007 Z?:eReSgr 20317137061 | R.H. INGENIEROS E.{.R.LTDA. | 1/09/2024 Valido |
Proveedor SAN JOSE INGENIEROS o N '
% | conRruc | 2280214090 ConTRATISTASSRL | 290812024 | Valido
009 Zf:%egg 20480432755 JM & JE ASOCIADOS S.RL. | 4/09/2024 l Valido
010 | Proveedor | oog765003| INVERSIONES ASTON PERU | og/08/0004 Valido j
con RUC S.AC. i .
011 | Proveedor | ag4gg147g00| CONSTRUCCIONES ALARDI | 5910912024 Valido
con RUGC SAC. | i ]
PROMOCIONES E '
INVERSIONES ARCO
Proveedor A
012 | J RUG | 20509860981 SOCIEDAD ANONIMA 1/10/2024 Valido
CERRADA - PROMOCIONES E
INVERSIONES ARCO SAC. ‘
013 'ng’:zeggr 20513941430 | INVERSIONES DRIFATI S.A.C. 3/10/2024 valido
i o
014 | Proveedor | 54518408682 GATT PERU S.R.L. 1/10/2024 Valido
con RUC e i _
015 ‘2 ?:ffjgr 20561257877 C&C BETA & CIA SRL 16/09/2024 Vilido
- ‘|
016 | Provesdor | 5o60092g067 | YAKY SERVICIOS GENERALES | 51015004 Valido
con RUC EILRL. ‘ = | S
CONSTRUCTORAE |
INMOBILIARIA LLANOS .
017 Provesdor 20600993357 | ybRES A INDIVIDUAL DE ‘ 28/08/2024 Valido
con RUC RESPONSABILIDAD LIMITADA
018 F;;J:%eggr 20601682193 JCD GREEN FIELDS S.RL. |  4/09/2024 |  Vaiido

QFICINAS: Av. Carlos Castafieda Iparraguirre N° 100 - Av. Sdenz Pena W 1860 (Planta de Agua Potable) Chiclayo
Telf.: 252291 {Central de Telefénica) - 253479 {G.G) - Gerencia Operacional Telf.; 254132
Gerencia Comercial - Av. Miguel Grau N° 451 - Telef.: 273609 {Central Telefénica) - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
- Zonal Sur: Telf. N° 411589 - Zonal Norte Telf. N° 281982 - Zonal Ferrefiafe Telf. N° 287146.
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s. EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
‘;{‘k AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A.
[

Tino Fecha de registro
iTEM r':)vee dor RUC/Codigo | Nombre o Razén Social en ef Estado
. procedimiento
JR & V CONSULTORES Y
019 | Proveedor | 20603056231 EJECUTORES SOCIEDAD 17/10/2024 Valido
con RUC ANONIMA CERRADA
020 Zg’:‘;eggr 20603066163| QALLARIX GROUP SAC. 12/10/2024 valido
Proveedor LPH CONTRATISTAS .
021 | O | 20603241267 A 28/08/2024 Valido
022 F;g’:;elj’g" 20608345273  AXTIAL SERVICES SA.C. 3/09/2024 Valido
023 | Proveedor | 50610651721 RUPER S.A.C. 2/10/2024 Valido
con RUC
Proveedor JMC CONSULTORIAY .
024 | conRuG | 20812321672 | o eI RUCCIONES B IR L. 2/10/2024 Valido

3. PRESENTACION DE PROPUESTAS

Posteriormente se procede a verificar la formalidad de presentacion de las ofertas, tal como lo
sefiala el numeral 1.7 de la seccion general de las bases y conforme a lo establecido en el articulo
59 del Reglamento. A continuacion, se detalla;

Nro. RUC/CODIGO NOMBRE O RAZON SOCIAL OBSERVACIONES
1 20561257877 C&C BETA & CIA SRL Ninguna
2 20610651721 RUPER S.A.C. Ninguna
3 10430637032 GARCIA AREVALO ROBERTO JUAN Ninguna

4. ADMISION DE LA OFERTA

Paso siguiente, se procede a verificar la presentacion de los documentos de caracter
obligatorio requeridos en la seccion especifica de las bases sefialado en el num. 2.2.1 de
P conformidad con el num. 73.2 del art. 73° y determinar si las ofertas presentadas responden a las

L& — = X - . .
/02 /54N, caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de los Términos de Referencia. De no
& N P “ . -
{ ‘;;ﬁ—ﬂ:—;j, «\cumplir con lo requerido, la oferta se considera NOQ ADMITIDA.
» pFESALYIT
\
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s. EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
TKA AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A.

POSTOR C&C BETA & CIA SRL

R |57 ]

‘ L i Postor ol b
|

, . C&C BETA & CIA SRL.
| DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA |
' OFERTA — — .

[ CUNMPLE/NO CUMPLE | FOLICS ‘

. = - 3.4l

a.) Declaracion jurada de datos del postor. {Anexo N° 1) [ CUMPLE | 3 |

| — SR S

b.) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la [
oferta.

En caso de persona jurldica, copia del certificado de vigencia de
poder del representante legal, apoderado o mandatario designado
para tal efecto. [

En caso de persona natural, copia del documento nacional de CUMPLE ' 6-9
identidad o documento andlego, o del certificado de vigencia de
poder ctorgado por persona natural, del apoderado o mandatario,
segun correspondga,

En el caso de consorcios, este documente debe ser presentado por
cada uno de los integrantes del consorcio gue suscriba la promesa
de consorcic, segiin cofresponda.

c.) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b)EeI articulo 52 del | ) B - ) - |
Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE 13 '

‘ i — — = == _ — (-

d.) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones |
Técnicas contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo IN de la presente CUMPLE 15
seccion. {Anexo N° 3)

B § | _ | =
| e.) Declaracion jurada de plazo de entrega. {Anexo N° 4). : '
| CUMPLE 17

e = | e ——— — y
f.) Promasa de consarcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en ’ ‘
la que se consigne los integrantes, el representante comun, el |
domicitio comun y las obligaciones a las que se compromete cada : NO CORRESPONDE } ‘

ung de los integrantes del consorcio asi como el parcentaje ‘
equivalente a dichas cbligaciones. {Anexo N° 5)

— e —— — — —— —_— — — —— S— 4 — — S— {

T S i | I. \ |
Q .—--A—.;T' g')|Precio de la oferta en soles (Anexo N° §) CUMPLE 19 ‘
1 'r_\. 1= _'_

ADMITIDA / NO ADMITIDA ADMITIDA

OFICINAS: Av. Carlos Castafieda Iparraguirre N° 100 - Av. Sdenz Pana W 1860 {Planta de Agua Potable) Chiclayo
Telf.: 252291 (Central de Telefdnica) - 253479 (G.G} - Gerencia Operacional Telf.: 254132
Gerencia Comercial - Av. Miguel Grau N° 451 - Telef.: 273609 (Central Telefénica) - 235751
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EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A.

POSTOR RUPER S.A.C.

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA

Postor

RUPER S.A.C,

OFERTA
[ CUMPLE/NO CUMPLE

FOLIOS

oferta

' a.) Declaracidn jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

= : i
CUMPLE [

| .

b.} Documento que acredite la representacién de quien suscribe Ia |

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de
poder del representante legal, apoderado o mandatario designado [
| para tal efecto. [

En caso de persona natural, copia del documento nacional de
identided o documento analogo, ¢ dei certificado de vigencia de
poder otorgade por persona natural, del apoderado o mandatario,
segun corresponda,

| En el caso de consercios, este documento debe ser preseniado por
cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa
de consorcio, segln corresponda.

CUMPLE

d.) Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones
Tecnicas contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente
seccion. {Anexo N° 3) | |

c.j Declaracién jurada de acuerd_o con el literal
Reglamento. {Anexo N° 2)

b} del articulo 52 del |
CUMPLE

— + 4

CUMPLE |

| @.) Declaracién juracia de plazo de entrega._(Ane;to_N" 4). o

f.) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en
la gue se consigne los inlegrantes, &l representante comun, el | [
domicilio comin y las obligaciones 2 las que se compromete cada
uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje |
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

CUMPLE |
|
= }_

NO CORRESPONDE

NO ESPECIFICA

NO ESPECIFICA ‘

NO ESPECIFICA |

NO ESPECIFICA ‘

SER—

NQ ESPECIFICA ‘

Vs .
{u\:{_r._r.:_‘,‘:l..:. -t
(= ?FV"“L 5|
XN A T
e
-‘kg*ﬁc'; W7

b1 '

_— ‘L g.) Precio de ia oferta en soles (Anexo N° 6)
EL S IR

_CADMITIDA / NO ADMITIDA

CUMPLE

— 4

ADMITIDA

NG ESPECIFICA ‘

OFICINAS: Av. Carlos Castafieda Iparraguirre N° 100 - Av. $denz Pena W 1850 (Planta de Agua Potable) Chiclayo
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EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A.

POSTOR GARCIA AREVALC ROBERTO JUAN

___Postor

. GARCIA AREVALO ROBERTO JUAN
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA

‘ OFERTA - - —
[ | CUMPLE/NO CUMPLE FOLIOS
| | 18 | | o e
| a.) Declaracién jurada de datos del postor, (Anexo N° 1) CUMPLE | 124
P — — — — —f— —

b.} Documente que acredite la representacion de quien suscribe la

oferta.

|

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de | [

poder del representante legal, apoderado 0 mandatario designado |
| para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documente nacional de | CUMPLE ‘ 123

identidad ¢ documento andlogo, o del certificado de vigencia de
poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario,
segun correspenda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado par |
cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa ‘
de consorcio, segln corresponda.

c.) Declaracion jurada de“acﬁerdo con ;al literal b) del articulo 52 del [
Reglamento. {Anexo N° 2) CUMPLE 122

L i R _— S _ - —

| d.} Declaracién jurada de cumpiimiento de las Especificaciones
| Técnicas contenides en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente | CUMPLE 121
seccién. (Anexo N° 3)

e.).DecIaracién jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4).

CUMPLE 120
A ) -
f.) Promesa de consoicio con firmas tegalizadas, de ser el caso, en |
la que se consigne los integrantes, el representante comun, el
domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada )
| uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje pleee i S-ie B |
| equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5} J ‘
|
CUMPLE i19

‘ ADMITIDA

‘.\ L

W v
W, ay Dat?
\_L;?‘t_fhf_(__,_‘.___l’//

—

OFICINAS: Av. Carlos Castafieda Iparraguirre N° 100 - Av. S3enz Pena W 1860 {Planta de Agua Potable) Chiclayo
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RESUMEN DE ETAPA DE ADMISION:

s. EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
A AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A.

RAZON SOCIAL O

# ADMISION

COMERCIAL

OBSERVACION ‘

POSTOR C&C BETA &
CIA SRL

Cumple con la presentacion de documentécic’mqI
obligatoria y responde a las caracteristicas yfo requisitos
y condiciones de los Términos de referencia detalladas
en la seccidn especifica de las bases.

2 | POSTOR RUPER S.A.C.

Por lo que su propuesta se considera ADMITIDA, ‘
Cumple con la presentacion de documentacion
obligatoria y responde a las caracteristicas y/o requisitos
y condiciones de los Términos de referencia detalladas
en la seccion especifica de las bases.

Por lo que su propuesta se considera ADMITIDA.

POSTOR GARCIA
3 AREVALO ROBERTO
JUAN

S == —

Cumple con la presentacion de documentacion
obligatoria y responde a las caracteristicas y/o requisitos
y condiciones de los Términos de referencia detalladas |
en la seccion especifica de las bases.

Por lo que su propuesta se considera ADMITIDA.

5. EVALUACION DE LAS OFERTAS - ECONOMICA

A continuacion, luego de haberse procedido con la etapa de admision de ofertas, corresponde
desarrollar la etapa de evaluacion de ofertas conforme lo establecido en el num. 74.2 del art. 74°

del Reglamento de [a Ley de Contrataciones.

Bonificacion del cinco por
4 ciento 5% por tener la
FACTOR DE EVALUACION condicion de Micro y
pequeiia empresa.
Puntaje Orden de
RESIOR Puntaje Presenta Total Prelacién
Precio factor Bonificacion
ofertado (S/) | precio: 100 Al LI del 5% por
ptos. MYPE
POSTOR C&C
2\ | BETA & CIA SRL S/ 552,353.28 66.52 sl Si 71.52 3
RUPER S.A.C. S/ 367,410.00 100.00 Sl Sl 105.00 1
GARCIA AREVALO
ROAERTOUUAN S/ 467,997.44 78.51 Sl Sl 83.51 2

Para la evaluacion de ofertas el Comité’de Seleccién no considero evaluar el Anexo
N° 10 “SOLICITUD DE BONIFICACION DEL DIEZ POR CIENTO (10%) POR

SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE LA PROVINCIA DE LIMA Y CALLAO” , Yaque
el valor estimado del presente es un proceso de Seleccion supera los doscientos mil

OFICINAS: Av. Carlos Castafieda Iparraguirre N° 100 - Av. S8enz Pena W 1860 (Planta de Agua Potable) Chiclayo

Telf.: 252281 (Central de Telefonica) - 253479 (G.G) - Gerencia Operacional Telf.: 254132
Gerencia Comercial - Av. Miguel Grau N° 451 - Telef.: 273609 {Central Telefénica) - 235751
Emergencias: Telef.; 238363 - 326747 - 0-800-27097
- Zonal Sur: Telf, N° 411589 - Zonal Norte Telf. N° 281982 - Zonal Ferrefiafe Telf. N° 287146.
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' | | Titulo Profesional de Ingeniero Civil y/o Sanitario ylo

EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A.

Soles (S/200,000.00).

Culminada la evaluacion, se procede a determinar si el postor cumple con los requisitos de
calificacion, especificados en las bases y tal como lo sediala el art. 75 numerales 75.1 y
75.2 del Reglamento de Contrataciones, se procede segun detalle:

6. CALIFICACION DE LAS OFERTAS

POSTOR RUPER S.A.C.

B lI CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

t - — —

_ POSTORRUPERSA.C.
| CUMPLE / NO CUMPLE | FOLIOS

[ Requisitos: | |
| *04 Excavadoras sobre Oruga, con una potencia de
| motor de 115 a 165 hp, con brazo telescopico, con ,
las siguientes caracteristicas: '
! * Alcance minimo de Excavacion 9 metros . ‘
| * Alcance minimo de Excavacion a nivel suelo
| angular 9 metros
| * Altura minima de descarga 9 metros
* Longitud de brazo minimo 9 metros |
‘ *04 Camion cama baja para traslado de excavadoras | ( ii\logtgrunl\gzl;ﬁecifica
B.1 | remolcado por un camién(tracto), el tamario de la | Maquinaria solicitada en | NO ESPECIFICA
' plataforma de la cama baja la cual no debera ser Bases Integradas)
menor a 8 metros de largo y no menoer a 2 metros de
ancho para un correcto traslado de la excavadora |
sobre oruga.

| *04 Volquetes de 10m3
Acreditacién:

‘ Copia de documentos que sustenten la propiedad, la
posesion, el compromiso de compra venta o alquiler |
u otro documento que acredite la disponibilidad del
equtpamiento estratégico requerido. |

| o ,___CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE - |
| FORMACION ACADEMICA:

i Requisitos: |

‘ ¢ 01 Supervisor; |

' - Ambiental. -
NO CUMPLE | |
[ Acreditacion: | ( Personal clave del

=, B.3.1 postor es bachiller en NO ESPECIFICA |
Aee- ] '* EI'TITULO PROFESIONAL sera verificado por el | ingenieria Civil.)
() e |=\ organo encargado de las contrataciones o comité de I
.\_ ';Z.u.' \3',..] ,l] | seleccion, seglin corresponda, en el Registro Nacional ‘ |
A ;_-_,f}’ de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el |
'L._\‘:I” 'l | portal web de la Superintendencia Nacional de |

Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a traves
del siguiente link: https:/fenlinea.sunedu.gob.pet/ o en
el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos |

OFICINAS: Av. Carlos Castafiedz Iparraguirre N° 100 - Av. Sdenz Pena W 1860 {Planta de Agua Potable) Chiclayo
Telf.: 252291 (Central de Telefonica) - 253479 (G.G) - Gerencia Operacional Telf.: 254132
Gerencia Comercial - Av. Miguel Grau N° 451 - Telef.- 273609 (Central Telefénica) - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
- Zonal Sur: Telf. N° 411589 - Zonal Norte Tel. N° 281982 - Zonal Ferrefiafe Telf. N° 287146.
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EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A.

a cargo del Ministerio de Educacion a través del | ]
siguiente link : http://www litulosinstitutos.pe/, segin
corresponda.

¢ En caso TITULO PROFESIONAL no se encuentre
inscrito en el referido registro, el postor debe |
presentar la copia del diploma respectivo a fin de
acreditar la formacion académica requerida.

B.4 EXPERIENC!A DEL PERSONAL CLAVE

Regquisitos:

Supervisor:
Experiencia minima de un (01} afio de experiencia como |

residente de obra y/o supervisor en servicios en general,
relacionados con actividades de trabajos de
descolmatacion, limpieza de quebradas, sauces, rios o
similares.
De presentarse experiencia ejecutada paralelamente '
(traslape), para el computo del tiempo de dicha NO CUMPLE NO ESPECIFICA
experiencia solo se considerara una vez el periodo |
traslapado.
Acreditacion:
La experiencia del personal clave se acreditara con
cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple
de contratos y su respectiva conformidad o {ii) constancias i
o (iii) certificados o (v} cualquier otra documentacion que,
de manera fehaciente demuestre la experiencia del
personal propuesto. |

CALIFICA / NO CALIFICA 1 NO CALIFICA

c ‘ EXPERIENCIA DEL POSTOREN LA POSTOR RUPER S.A.C,
ESPECIALIDAD e —
L | CUMPLE/NO CUMPLE | FOLIOS
| Requisitos:
Ze) T8 _ El postor debe acreditar un monto facturado ‘
: acumulado equivalente a S/ 852,932.22
(Ochocientos  Cincuenta y Dos Mil
4 Novecientos Treinta y Dos con 22/100
AN Cyi oL A Soles), por la contratacién de servicios
— iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios Ngo?nutvlzléﬁtésgztogp gessc?:ta
| anteriores a la fecha de la presentacion de er:nbar e e c?egité
ofertas que se computaran desde la fecha c ancelacign documental y
de la conformidad o emisién del | )
| comprobante de pago, segln corresponda. f%?gfng‘zitrgemtst';gg ;ggcr::;er I
En el caso de postores que declaren en el reportg de eétado de cuenté NO ESPECIFICA
| Anexo_N 1 tener la condicidn dg micro y ‘ cualquier otro documento ’
- pequelia empresa, se acredita una emitido por Entidad del sistema
3 R | experiencia de 25% del valor estimado, por financier?: T e
— la venta de servicios iguales o simitares al 0 median?e e
/7L & I | objeto de la convocatoria, durante los ocho ;
: I )\ (8) aros anteriores a la fecha de la | mismo comprobante de pago)
reaw | presentacion de ofertas que se computaran
. f"( /| desde [a fecha de la conformidad o emision
|

| del  comprobante de pago, segun
corresponda. En el caso de consorcios,

| todos los integrantes deben contar con la

| condicion de micro y pequefa empresa. |

—— —

OFICINAS: Av. Carlos Castafieda Iparraguirre N° 100 - Av. S3enz Pena W 1860 (Planta de Agua Potable) Chiclayo
Telf.: 252291 (Central de Telefénica) - 253479 (G.G) - Gerencla Operacional Telf.: 254132
Gerencia Comercial - Av. Miguel Grau N° 451 - Telef.; 273609 (Central Telefénica) - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
- Zonal Sur: Telf. N° 411589 - Zonal Norte Telf. N° 281982 - Zonal Ferrefiafe Telf. N° 287146,
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EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A.

Se consideran servicios similares a los
siguientes: Alquiler de maguinarias de todo
tipo y tamafio.,

CALIFICA / NO CALIFICA

NQ CALIFICA

POSTOR GARCIA AREVALO ROBERTO JUAN

—— —

= —l T —

| Requisitos:
| *04 Excavadoras sobre Oruga, con una potencia de
‘ motor de 115 a 165 hp, con brazo telescopico, con
las siguientes caracter(sticas:
s Alcance mjnimo de Excavacion 9 metros
* Alcance minimo de Excavacion a nivel suelo
angular 8 metros

| _CUMPLE / NO CUMPLE

| ) ' POSTOR GARCIA AREVALO
B | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL , 'ROBERTO JUAN

‘ * Altura minima de descarga 9 metros . Postor presenta

* Longitud de brazo minimo 9 metros

Compromiso de Alquiler
de magquinaria con fecha

*04 Camion cama baja para traslado de excavadoras |  de cotizacion vencida.

‘ B.1 | remolcado por un camién(tracto), el tamario de la

plataforma de la cama baja la cual no debera ser

| menor a 9 metros de largo y no menor a 2 metros de

| ancho para un correcto traslado de la excavadora NO
sobre oruga, |

*04 Volguetes de 10m3
Acreditacion:
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la

B3 e El TITULO PROFESIONAL seré verificado por el
‘ | érgano encargado de las contrataciones o comité de | NO
seleccidn, segun corresponda, en el Registro Nacional
de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el
, portal web de la Superintendencia Nacional de
\ Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a través
del siguiente link: https:/eniinea.sunedu.gob.pe// o en
el Registro Nacional de Certificados, Grades y Titulos
a cargo del Ministerio de Educacion a través del
| siguiente link : http://www.titulosinstitutos.pe/, segin
| corresponda.

CUMPLE

| posesién, el compromiso de compra venta o alquiler
A | u otro documento que acredite la disponibilidad del |
1) | equipamiento estratégico requerido.
B3 | __________ CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE B
| FORMACION ACADEMICA:
| Requisitos:
|
ZZL ok ‘ » 01 Supervisor:
% =T : | Titulo Profesional de Ingeniero Civil y/o Sanitario y/o |
HRERNL | Ambiental. |
HEES | Acreditacion: | Postor Presenta Un Ing,
Agricola

CUMPLE

~ FOLIOS

104-81

80-03

OFICINAS: Av. Carlos Castafieda Iparraguirre N° 100 - Av. Saenz Pena W 1850 {Planta de Agua Patable} Chiclayo

Telf.: 252291 {Central de Telefonica} - 253479 (G.G) - Gerencia Operacional Telf.: 254132
Gerencia Comercial - Av. Miguel Grau N° 451 - Telef.: 273609 {Central Telefénica} - 235751

Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092

- Zonal Sur: Telf. N° 411589 - Zonal Norte Telf. N° 281982 - Zonal Ferrefiafe Telf. N° 287146.

NAm 1AlAabe isnsnar mmenl frmm ma




5l s. EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
L;LA AGUA POTABLI Y ALCANTARILLAL JE L EQUE S.A.

* En caso TITULO PROFESIONAL no se encuentre
inscrito en el referido registro, el postor debe
presentar la copia del diploma respectivo a fin de
acreditar la formacion académica requerida.

I A
B.4 __EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Reguisitos:

Supervisor:
Experiencia minima de un (01) afo de experiencia como

residente de obra y/o supervisor en servicios en general,
relacionados con  actividades de trabajos de
descolmatacién, limpieza de quebradas, sauces. rios o

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente
(traslape), para el computo del tiempo de dicha

traslapado.

Acreditacién:

La experiencia del personal clave se acreditard con
cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple
de contratos y su respectiva conformidad o (ii} constancias
o (iii} certificados o (iv) cualquier otra documentacion que,
de manera fehaciente demuestre la experiencia del
perscnal propuesto.

CALIFICA / NO CALIFICA

[ c | EXPERIENCIA DEL POSTORENLA |

- [ =

ESPECIALIDAD

Requisitos: l
El postor debe acreditar un monto facturado
acumulado equivalente a S/ 852,932.22
(Ochocientos  Cincuenta y Dos  Mil
|Novecientos Treinta y Dos con 22/100
| Soles), por la contratacién de servicios |
iguales o similares al objeto de Ia
convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacion de
ofertas que se computaran desde la fecha
' de la conformidad o emision del
comprobante de pago, segun corresponda.
‘ En el caso de postores que declaren en el ‘
Anexo N° 1 tener ia condicién de micro y ‘

CUMPLE

| pequefia empresa, se acredita una
| experiencia de 25% del valor estimado ( S/
106,616.54) |, por la venta de servicios ‘
iguales o similares al objeto de Ia
convocatoria, durante los ocho (8) afios |
anteriores a la fecha de la presentacion de |
ofertas que se computaran desde la facha
de la conformidad o emision del
| comprobante de pago, segtin corresponda. |
En el caso de consorcios, todos los |
| integrantes deben contar con ia condicion
| de micro y pequefia empresa. 1

S/ 114,400.00

Postor presenta una
experiencia de S/ 225,400.00
sin embargo primera

experiencia no presenta ‘
contrato de consorcio, por lo
tanto acredita un valor de

similares. NO CUMPLE
Postor presenta

experiencia de 01 ing.

experiencia sblo se considerard una vez el periodo Agricola

NO CALIFIGA

B0-03

POSTOR GARCIA AREVALO ROBERTO JUAN
CUMPLE / NO CUMPLE

FOLIOS

118-107

OFICINAS: Av. Carlos Castafieda Iparraguirre N° 100 - Av. Sdenz Pena W 1860 {Planta de Agua Potable} Chiclayo
Telf.: 252291 {Central de Telefénica) - 253479 (G.G) - Gerencia Operacional Telf.; 254132
Gerencia Comercial - Av. Miguel Grau N° 451 - Telef.: 273609 (Central Telefénica) - 235751

Emergencias: Telef.; 238363 - 326747 - 0-800-27092

- Zonal Sur: Telf. N° 411589 - Zonal Norte Telf. N° 281982 - Zonal Ferrenafe Telf. N° 287146.
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EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE $.A.

| ‘Se consideran servicios similares a los |
siguientes: Alquiler de maquinarias de todo | |
[ | tipoy tamario.,

CALIFICA/NO CALIFICA NO CALIFICA

POSTOR C&C BETA & CIA SRL | B B
B |  CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL | POSTOR C&C BETA & CIA SRL

- | CUMPLE/NOCUMPLE |  FOLIOS
Requisitos:

|
| 04 Excavadoras sobre Oruga, con una potencia de |
motor de 115 a 165 hp, con brazo telescopico, con
las siguientes caracteristicas; ‘
* Aicance minimo de Excavacion 8 metros
‘ » Alcance minimo de Excavacion a nivel suelo |
‘ angular 9 metros | '
¢ Altura minima de descarga 9 metros
i |« Longitud de brazo minimo 9 metros i

| |
‘ *04 Camidn cama baja para traslado de excavadoras | CUMPLE ‘
B.1 | remoicado por un camion(tracto), el tamafio de la 23-114
i piataforma de la cama baja la cual no debera ser |
menor a @ metres de largo y no menor a 2 metros de '
ancho para un correcto traslado de la excavadora
sobre oruga. ‘

*04 Volquetes de 10m3

Acreditacion:

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la
posesion, el compromiso de compra venta ¢ alguiler
u otro documento que acredite la disponibilidad del

‘ equipamiento estratégico requerido. ‘
|

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE _

FORMACION ACADEMICA: |
‘ Requisitos;

| » 01 Supervisor:

i Titulo Profesional de Ingeniero Civil yfo Sanitario y/o
| Ambiental.

‘ Acreditacién:

* El TITULO PROFESIONAL sera verificado por el .
‘ organo encargado de las conirataciones o comité de CUMPLE - 115-274
seleccion, segun corresponda, en el Registro Nacional
de Grados Académicos y THulos Profesionales en el

AN ‘ portal web de la Superintendencia Nacional de |
,/;,f:‘" TN _ | Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a través i
/(] P o -\1\ ' del siguiente link: hitps://enlinea.sunedu.gob.pe// 0 en |
"i,l o W _,:- P ,h! | el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos
N % e /‘ . a cargo del Ministerio de Educacién a través del
HicL P ‘ siguiente link : hitp:/www.titulosinstitutos.pe/, segun |
= | corresponda. |

| ‘ * En caso TITULO PROFESIONAL no se encuentre
inscrito_en el referido registro, el postor debe

OFICINAS: Av. Carlos Castafieda Iparraguirre N° 1G0 - Av, Sdenz Pena W 1860 (Planta de Agua Potable) Chiclayo
Telf.: 252291 (Central de Telefénica} - 253479 (G.G) - Gerencia Operacicnal Telf,: 254132
Gerencia Comercial - Av, Miguel Grau N° 451 - Telef.: 273609 (Central Telefgnica) - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
- Zonal Sur: Telf, N° 411589 - Zonal Norte Telf. N° 281982 - Zonal Ferrefiafe Telf. N° 287146,
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EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A.

presentar la copia del diploma respectivo a fin de
acreditar la formacion académica requerida.

B4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

Supervisor:
Experiencia minima de un (01) afio de experiencia como

residente de obra y/o supervisor en servicios en general,
relacionados con  aclividades de trabajos de

descolmatacion, limpieza de quebradas, sauces, rios. o ,
similares., '
De presentarse experiencia ejecutada paralelamente
(traslape), para el computo del tiempo de dicha 115-274
experiencia s6lo se considerard una vez el periodo
traslapado.

Acreditacién:

La experiencia del personal clave se acreditard con
cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple |
de contratos y su respectiva conformidad o (i) constancias
o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacién que,
de manera fehaciente demuestre la experiencia del
personal propuesto. l

CALIFICA / NO CALIFICA CALIFICA

En el inciso 3.2 REQUISITOS DE CALIFICACION el B.4 CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
— EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE de las Bases integradas se solicita tener experiencia
como residente de obra y/o supervisor en servicios en general, relacionados con actividades de
trabajos de descolmatacion, limpieza de quebradas, sauces, rios o similares.

Al respecto la normativa de Contrataciones sefiala en el Art. 46 num. 46.4 del RCLE, indica que.. .
Durante el desempefic de su encargo el Comité de Seleccion esta facultado para el apoyo que
requiera de las dependencias o areas pertinentes de la Entidad, las que estan obligadas a brindario
bajo responsabilidad.

Por fo que el Comité de Seleccion acuerda remitir a la Gerencia Operacional para su opinion técnica
como area usuaria respecto. a ia experiencia de 01 personal clave presentada por el POSTOR C&C
BETA & CIA SRL. Si puede ser considerada como Vélida.

Por tanto, se remiti6 el Informe Especial N° 15-2024-EPSEL S.A.CES/HAB de fecha 23 de octubre
del 2024 expediente 921166 otorgandole el plazo de un (01) dia habil, para informar si dicha
experiencia puede ser considerada como valida.

No habiendo otro asunto que tratar y siendo las 16:30 horas, del mismo dfa e da por culminada la
presente sesién, firmande la presente.

" - — —
- 4

Z f‘%{l‘ >4\ JCEL &%
4 Tie; ..'. ,’,’ _.:' \“.
| [ b ") {. g
| \ |l s S8 i
‘ N\ C E__” co F_:i;'q ‘:\'-'f-\'\..',-',-l.-[-w I_;Jl-. _-,/:
“ING. HAROLD APRIANZEN BURGA ~—-NG YOSBAR LOPEZ HERRERA
o = _‘(" *\‘

Presidente Miembro

Moy i
ING. DIEGO M\ RIVAS HENCKELL
Miembro _

OFICINAS: Av. Carlos Castafieda Iparraguirre N° 100 - Av. Sdenz Pena W 1860 {Planta de Agua Potahle} Chiclayo
Telf.: 252291 (Central de Telefénica) - 253479 (G.G) - Gerencia Operacional Teif.: 254132
Gerencia Comercial - Av, Miguel Grau N° 451 - Telef.: 273609 (Central Telefdnica) - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
- Zonal Sur: Telf. N* 411589 - Zonal Norte Telf. N° 281982 - Zonal Ferrefiafe Telf, N° 287146.
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{5y o  EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DI
NOE "‘iﬂiﬂl A  AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A.

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA -SM-30-2024-EPSEL S.A.-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINARIA A TODO COSTO PARA
TRABAJOS DE MANTENIMIENTO DE LAS PTAR DEL AMBITO DE EPSEL S.A.

En la ciudad de Chiclayo, a los (28) dias del mes de octubre del 2024 siendo las 09:30 horas se
reunieron en la Oficina de Logistica, el Comité de Seleccion designado mediante Resolucion de
Gerencia de General N° 247-2024-EPSEL S.A./GG, conductor del procedimiento de seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA -SM-30-2024-EPSEL S.A-1 CONTRATACION DEL SERVICIO
DE ALQUILER DE MAQUINARIA A TODO COSTO PARA TRABAJOS DE MANTENIMIENTO DE
LAS PTAR DEL AMBITO DE EPSEL S.A. inicia la reunion con el fin de descargar las propuestas
gue contienen las ofertas presentadas de manera electrénica en el Portal del SEACE para su
Apertura, Admision, Evaluacion, Calificacion y Otorgamiento de la Buena Pro.

1. ANTECEDENTES

a} Mediante Informe Especial N° 15-2024-EPSEL. S.A.CES/HAB de fecha 23 de octubre del 2024
expediente 921166, se acordo remitir a la Gerencia Operacional para su opinidn técnica como
area usuaria respecto a la experiencia de 01 personal clave presentada por el POSTOR C&C
BETA & CIA SRL. Si puede ser considerada como Valida.

b} Mediante Memorandum N° 326 -2024-EPSEL S.A. GG/GO/OTAR de fecha 25 de octubre del
2024 expediente 921568 la Jefa de la Oficina de Tratamiento de Aguas Residuales indica que,
como opinién personal la experiencia del personal clave presentado por el Postor C&C BETA &
CIA SRL, pdria considerarse como valida, debido a que, se podria considerar como cargo
supervisor y tratarse de una actividad similar., la misma que mediante proveido de la Gerencia
Operacional es VALIDADA.

¢) Es preciso mencionar que se cuenta con dos miembros del Comité con conocimiento técnico,
los mismos que de acuerdo a lo informado por la Gerencia Operacional y la Oficina de
Tratamiento de Aguas Residuales han aceptado y validado la experiencia del Personal Clave
presentada por el POSTOR C&C BETA & CIA SRL.

POSTOR C&C BETA & CIA SRL

- o | POSTORC&C BETA & CIA SRL
CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL | CUMPLE / NO CUMPLE FOLIOS

B

\l§—+  ———— -

Requisitos:

*04 Excavadoras sobre Oruga, con una potencia de
motor de 115 a 165 hp, con brazo telescopico, con
; las siguientes caracteristicas:

peek € | e Alcance minimo de Excavacion 9 metros
IR7 N _— «\ « Alcance minimo de Excavacion a nivel suelo

(e, )l B angular 9 metros CUMPLE 23-114 |
T / » Altura minima de descarga 9 metros

LHigL * Longitud de braze minimo 9 metros

*04 Camién cama baja para traslado de excavadoras | |
remolcado por un camidn{tracto), el tamano de la '
plataforma de la cama baja la cual noc debera ser

menor a 9 metros de largo y no menor a 2 metros de |

L

I NS eI |

OFICINAS: Av, Carlos Castafieda Iparraguirre N° 100 - Av. Sdenz Pena W 1860 (Planta de Agua Potable) Chiclayo
Telf.: 252291 (Central de Telefénica) - 253479 (G.G) - Gerencia Operacional Telf.; 254132
Gerencia Comercial - Av. Miguel Grau N” 451 - Talef.; 273609 (Central Telefdénica) - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
- Zonal Sur: Telf. N° 411589 - Zonal Norte Telf. N° 281982 - Zonal Ferrefiafe Telf. N° 287146,
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[ 'ancho para un correcto traslado de la excavadora
sobre oruga.

: *04 Volquetes de 10m3
Acreditacion:
‘ Copia de documentos que sustenten la propiedad, ia
posesion, el compromiso de compra venta o alquiler
u otro documento que acredite la disponibilidad del
‘ equipamiento estratégiceo requerido.

| ——

B.3 - ~ CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

| FORMACION ACADEMICA: | ]
Requisitos: '

« 01 Supervisor:

Titulo Profesional de Ingeniero Civil y/o Sanitario y/o
Ambiental.

i Acreditacion:

'+ El TITULO PROFESIONAL sera verificado por el
organo encargado de las contrataciones o comité de |
seleccion, segun corresponda, en el Registro Nacional

B.3.1 | de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el

f portal web de la Superintendencia Nacional de
Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a través
del siguiente link: https:/fenlinea.sunedu.gob.pe// o en
el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos
a cargo del Ministerio de Educacién a través del
siguiente link : http:/fiwww titulosinstitutos.pe/, segan
corresponda.

CUMPLE |

* En caso TITULO PROFESIONAL no se encuentre
| inscrito en el referido registro, el postor debe
presentar la copia del diploma respectivo a fin de

‘ acreditar la formacién académica requerida.

_EXPERIENCIA DEL PI|ERSONA_L CLAVE
Requisitos: '
Supervisor:
Experiencia minima de un (01) afio de experiencia como
residente de obra y/o supervisor en servicios en general,
| relacionados  con  actividades de trabajos de
descolmatacion, limpieza de quebradas, sauces, rics. o
| similares.
De presentarse experiencia ejecutada paralelamente |
(traslape), para el computo del tiempo de dicha CUMPLE ‘
| experiencia sdlo se considerarda una vez el periodo
‘ traslapado. |
Acreditacion; |
[ La experiencia del personal clave se acreditard con
cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple
de contratos y su respectiva conformidad o (i} constancias
o (iii) certificados ¢ (iv) cualquier otra documentacién que,
de manera fehaciente demuestre la experiencia del

~ CALIFICA/NOC CALIFICA | CALIFICA

OFICINAS: Av, Carlos Castafieda Iparraguirre N” 100 - Av. Sdenz Pena W 1860 (Planta da Agua Potable) Chiclayo
Telf.: 252291 (Central de Telefénica) - 253479 (G.G) - Gerencia Operacional Telf.: 254132
Gerencia Comercial - Av. Miguel Grau N° 451 - Telef.: 273609 (Central Telefénica) - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
- Zonal Sur: Telf. N° 411589 - Zonal Norte Telf. N° 281982 - Zonal Ferrefiafe Telf, N° 287146.
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c | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA POSTOR C&C BETA & CIA SRL
ESPECIALIDAD
CUMPLE / NO CUMPLE FOLIOS
Requisitos:

El postor debe acreditar un manto facturado
acumuladc equivalente a S/ 852,932.22
{Ochocientos Cincuenta y Dos  Mil
Novecientos Treinta y Dos con 22/100
Soles), por la contratacion de servicios
iguales o similares al objeto de Ia
convocatoria, durante los ocho (8) arios
anteriores a la fecha de la presentacion de
ofertas que se computaran desde la fecha
de la conformidad o emisién del
comprobante de pago, segun corresponda.
En el caso de postores que declaren en el
Anexo N° 1 tener la condicién de micro y 275
peguefia empresa, se acredita upa CUMPLE .
experiencia de 25% del valor estimado { S/
106,616.54) , por la venta de servicios
iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacién de
ofertas que se computaran desde la fecha
de la conformidad o emision del
comprobante de pago, segun corresponda.
En el caso de consorcios, todos los
integrantes deben contar con la condicién
de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los
siguientes: Alquiler de maquinarias de todo
tipo y tamafio

CALIFICA / NO CALIFICA CALIFICA

CUADRO DE RESUMEN DE CALIFICACION DE OFERTAS:

ITEM POSTOR RESULTADO
RUPER S.A.C. NO
. ! CALIFICA
GARCIA AREVALO
5 ROBERTO JUAN NO
CALIFICA
3 SEC Bg;f & CIA CALIFICA

OFICINAS: Av. Carlos Castafieda Iparraguirre N° 100 - Av. Sdenz Pena W 1860 (Planta de Agua Potable} Chiclayo
Telf.: 252291 {Central de Telefénica) - 253479 (G.G) - Gerencia Operacional Telf.: 254132
Gerencia Comercial - Av. Miguel Grau N° 451 - Telef.: 273609 {Central Telefdnica) - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
- Zonal Sur: Telf, N° 411589 - Zonal Norte Teif. N° 281982 - Zonal Ferrefiafe Telf. N° 287146.
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Debido a que la Oferta del Postor C&C BETA & CIA SRL es superior al Valor Estimado del
Procedimiento de Seleccion, el Comité de Seleccién solicitard en base al Articulo 68.3. En el
supuesto que la oferta supere el valor estimado o valor referencial, el organo a cargo del
procedimiento de seleccion solicita al postor la reduccién de su oferta economica,
otorgandole un plazo maximo de dos (2) dias habiles, contados desde el dia siguiente de Ia
notificacién de la solicitud. En ningun caso el valor estimado es puesto en conocimiento del
postor. (*) modificada por el articulo 2 del Decreto Supremo N° 234-2022-EF, publicado el 07
de octubre de 2022, la Reduccidn de la Oferta Economica al Postor POSTOR C&C BETA & CIA
SRL, quien ocupa el orden de Prelacion 1.

Por io que el Comité de Seleccion, medianta la CARTA N° 181 -2024-EPSEL SA/GGIGAF/PCS
remitira al Postor C&C BETA & CIA SRL dando plazo de un (1) dia habil.

No habiendo otro asunto que tratar y siendo las 11:30 horas, del mismo dia se d4 por cufminada ia
presente sesion, firmando la presente.

A A 7%, y.- :__ C L_ r‘l
4_._‘/ '-"-E ff ‘__—. .".I
. 2 5\“&‘ | ik AR
~ \ EEE"/.’ y |‘\..l |} “ A
3 ‘ ) .. ‘.‘rl.-r-'l‘: \ I::Lrl k Jo L ey D 1..
ING. HAROLB-ADRIANZEN BURGA ING. YOSBAR LOPEZ HERRERA
Presidente RN Miembro .
i N
ARl
-} .{O‘
ING. DIEGO M{RIVAS HENIKEYS

Miembro

OFICINAS: Av. Carfos Castafieda Iparraguirre N® 100 - Av. Sdenz Pena W 1850 (Planta de Agua Potable) Chiclayo
Telf.: 252291 (Central de Telefénica) - 253479 (G.G) - Gerencia Operacional Telf.; 254132
Gerencia Comercial - Av. Miguel Grau N° 451 - Telef,: 273609 (Central Telefénica) - 235751,
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
- Zonal Sur: Telf, N° 411589 - Zonal Norte Telf. N° 281982 - Zonal Ferrefiafe Telf. N° 287146.
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L A AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A.

i
¥

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA -SM-30-2024-EPSEL S.A.-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINARIA A TODO COSTO PARA
TRABAJOS DE MANTENIMIENTO DE LAS PTAR DEL AMBITO DE EPSEL S.A,

En la ciudad de Chiclayo, a los (30) dias del mes de octubre del 2024 siendo las 16:00 horas se
reunieron en la Oficina de Logistica, el Comité de Seleccion designado mediante Resolucion de
Gerencia de General N° 247-2024-EPSEL S.A./GG, conductor del procedimiento de seleccién
ADJUDICACION SIMPLIFICADA -SM-30-2024-EPSEL S.A.-1 CONTRATACION DEL SERVICIO
DE ALQUILER DE MAQUINARIA A TODO COSTO PARA TRABAJOS DE MANTENIMIENTO DE
LAS PTAR DEL AMBITO DE EPSEL S.A. inicia la reunién con el fin de descargar las propuestas
que contienen las ofertas presentadas de manera electronica en el Portal del SEACE para su
Apertura, Admision, Evaluacion, Calificacion y Otorgamiento de la Buena Pro.

1. ANTECEDENTES

a} Mediante Carta N° 181-2024-EPSEL S.A/GG/GAF/PCS de fecha 28 de octubre del 2024 debido
a que la oferta del postor se encontraba por encima del valor estimado se solicité |a reduccion
de la Oferta Economica en base al articulo 68, numeral 68.3., para lo cual se le otorgé el plazo
de un (01) dia habil.

b) Mediante correo electrénico de fecha 29 de octubre del 2024 el POSTOR C&C BETA & CIA SRL.
remitié su reduccion de su oferta econémica por el monto de S/ 426,434.06 , siendo esta menor
al valor estimado del proceso de seleccion el cual asciende a S/ 426,466.16, para lo cual
corresponde otorgar la buena pro al POSTOR C&C BETA & CIA SRL.

SE RESUELVE:

a) Otorgar la Buena Pro al postor C&C BETA & CIA SRL., identificado con RUC 205661257877,
con un puntaje economico obtenido de 71.52 puntos, y un monto adjudicado de S/
426,434.06 Soles.

b} El consentimiento del otorgamiento de la buena pro se produce a los 05 dias habiles de la
notificacién de su otorgamiento.

No habiendo otro asunto que tratar y siendo las 16:30 haras, del mismo dia se da por culminada la

presente sesidn, firmando la presente. "L =
- PN 7 S A
( y 7 Iy - .. .ﬁ-mﬁ i
C/ / | (___ |*  pRESENTE u\. A .._f

(‘ ), \oO Ne) 70‘_'*/!1;'..-_"._"_"
"‘-:‘| pt A ——
ING. HAROLD ADRIANZEN BURGA-—+" = ING. YOSBAR LOPEZ HERRERA
Prefidqnte < L'g."*‘ ; Miembro

RIVASSHENCKELL
Miembro

OFICINAS: Av. Carlos Castafieda Iparraguirre N° 100 - Av. Sdenz Pena W 1860 {Planta de Agua Potable) Chiclayo
Telf.: 252291 (Central de Telefonica) - 253479 (G.G) - Gerencia Operacional Telf.: 254132
Gerencia Comercial - Av. Miguel Grau N° 451 - Telef.: 273609 {Central Telefénica) - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - G-800-27092
- Zonal Sur: Telf. N° 411589 - Zonal Norte Telf. N° 281982 - Zonal Ferrefiafe Telf. N°® 287146.

NAa Winkht sinen mmeral crme o



